
TECHNICKÝ LIST  Verze 1, datum vydání 23.07.2007 

 

Strana 1 z 2  Vytištěno 27/10/2020 
 

 
Informace poskytnuté v tomto Technickém listu odpovídají naším nejlepším znalostem a zkušenostem. Nicméně odpovědnost za konečný výsledek povrchové úpravy spočívá zcela na uživateli, který se musí ujistit, 
že výrobek aplikuje v souladu s požadavky na aplikační systém, použitý substrát a pracovní podmínky. 

 

 FO-xxM237 
 

Transparentní PUR vrchní lak – odolný proti poškrábání 
 
 

Hlavní vlastnosti: 

• Aplikace stříkáním  

• Ideální jako vrchní lak na stolové desky, 
barové pulty 

• Výborná matová stejnoměrnost 

• Excelentní tvrdost proti mikroškrábancům v 
matu 

• Excelentní celková tvrdost lakového filmu 
v krátké době 

• Certifikován na protiskluz na podlahy, 
schody 

 

Verze: 

FO-10M237 Lesk 10±2  FO-40M237 Lesk 40±2    

FO-20M237 Lesk 20±2  FO-50M237 Lesk 50±2    

FO-30M237 Lesk 30±2       
 

Doporučené použití: • Nábytkové dílce • Nábytková  dvířka • Stolové pláty 
Aplikační metody: Stříkání 

Příprava výrobku k 
aplikaci: 

hmotnostně: 
  FO-xxM237      100 % 
tužidlo    FC---M007  50 % 
ředidlo    DF---M002      cca 30 % 

objemově: 
 
stejný poměr jako hmotnostní 

 

Chemicko-fyzikální vlastnosti  Aplikační vlastnosti 

Obsah sušiny (%) 33±3  Doporučený nános (g/m2) 80-140 

Hustota (g/cm3) 0.970± 0.030    

Viskozita DIN 4 (sek) 
při 20°C 

63±5 
 

  

Životnost směsi (hod) 2    

VOC (kg/kg) 0,655 

TOC (kg/kg) 0,505 
 

Aplikace 

Zasýchání při 20° C a 45-65%: 100 g/m2  Nucené zasýchání:       100 g/m2 

    Teplota Čas 

Proti prachu 15 minut  Flash Off 20°C 10 minut 

Na dotek 30 minut 
 Nucené 

zasýchání 
50°C 40 minut 

Stohování 2hod  Ochlazení 20°C 10 minut 

      
 

Příprava substrátu:         Může být aplikován na jakékoliv typy PUR, PES nebo UV tvrditelných základů, 
které budou přebroušeny P320. 

                                           
 

 

Alternativní tvrdidla: 

FC M027 Ekonomická varianta tvrdidla 

  

  
 

Alternativní ředidla: 

DF---M003 Pro aplikaci v letních měsících při vyšších teplotách a vysoké relativní vlhkosti 
okolního vzduchu. 

DF---M005 Pro aplikaci v letních měsících  nebo celoročně při teplotě aplikace min 20 °C. 

DF---M009 Pro aplikaci v letních měsících v horkých dnech. 

R
e
n

n
e
r 

It
a

li
a

 S
.p

.A
. 

 v
ia

 R
o

n
c
h

i 
 I

n
fe

ri
o

re
,3

4
 –

 4
0

0
6

1
 M

in
e
rb

io
, 
B

o
lo

g
n

a
 I

ta
ly

  
T

e
l 

+
3

9
.0

5
1

.6
6

1
8

2
1

1
 F

a
x

 +
3

9
.0

5
1

.6
6
0

6
3

1
2

  
in

fo
@

re
n

n
e
ri

ta
li

a
.c

o
m

  
w

w
w

.r
e
n

n
e
ri

ta
li

a
.c

o
m

 



TECHNICKÝ LIST  Verze 1, datum vydání 23.07.2007 

 

Strana 2 z 2  Vytištěno 27/10/2020 
 

 
Informace poskytnuté v tomto Technickém listu odpovídají naším nejlepším znalostem a zkušenostem. Nicméně odpovědnost za konečný výsledek povrchové úpravy spočívá zcela na uživateli, který se musí ujistit, 
že výrobek aplikuje v souladu s požadavky na aplikační systém, použitý substrát a pracovní podmínky. 

 

Další informace 

Výrobek má neomezenou dobu skladovatelnosti. Nicméně, pokud se během dlouhodobého skladování 
vyskytnou nějaké usazeniny, tak lak před použitím velmi dobře promíchejte. 
 


